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Majówkowa zieleń z ziemią rolną na czele

Grunty rolne w naszym kraju to bardzo specyficz-
ny rodzaj nieruchomości. Obwarowane są one wielo-
ma różnymi regulacjami prawnymi, ograniczającymi 
w większości przypadków niemal każdą czynność praw-
ną z nimi związaną. Każda zmiana ich przeznaczenia 
czy próba wybudowania czegokolwiek na  użytkach 
sklasyfikowanych jako grunty orne, łąki czy pastwiska, 
spotyka się zawsze z wieloma przeszkodami prawno-
-administracyjnymi. Mając to na uwadze, w bieżącym 
wydaniu „Nieruchomości C.H. Beck”, przygotowaliśmy 
dla Państwa obszerne opracowanie na temat obecnego 
stanu prawnego gruntów rolnych w naszym kraju oraz 
aktualnych możliwości ewentualnego ich wykorzysta-
nia w prowadzeniu procesu budowlanego. Część pierw-
szą tej publikacji prezentujemy na s. 4–11. 

W tym kontekście interesujące wydaje się także 
rozstrzygnięcie jednego z  wojewódzkich sądów ad-
ministracyjnych, dotyczące kwestii podatku od nieru-
chomości oraz prowadzenia działalności gospodarczej 
w zakresie pozyskiwania energii elektrycznej z odna-
wialnych źródeł energii (założenie farmy fotowoltaicz-
nej), właśnie na gruntach wykorzystywanych rolniczo. 
O  wyroku WSA w  Gdańsku przeczytacie Państwo 
na s. 22.

Z kolei innym tematem, który przez ostatnie mie-
siące, a  wręcz już i  lata, nie opuszczał naszej co-
dzienności i tym samym zainteresowania, był wpływ 
pandemii COVID-19 oraz wojny w Ukrainie na nasz 
rodzimy rynek nieruchomości. Analizę tych zaskaku-
jących i nieprzewidywalnych dla nas wszystkich zja-
wisk, prezentujemy w artykule na s. 31–35. 

Jego doskonałym uzupełnieniem jest natomiast 
pierwszy z artykułów cyklu na temat przewidzianych 
prawem w naszym kraju form zawierania umów naj-
mu lokalnego mieszkalnego (s. 36–38). Najem miesz-
kań, w szczególności w okresie ostatnich 12 miesięcy, 
zyskał bowiem mocno na znaczeniu i stanowi obecnie 
jeden z kluczowych elementów kształtujących aktual-
ny obraz polskiego rynku nieruchomości.
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